ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2018

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às nove horas, na sala de

reuniões do Setor de Licitações, reuniram-se a Pregoeira CARLA DENISE STEINHAUS  e os

membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 1125/17, de 20/12/2017, para

recebimento e abertura dos envelopes contendo propostas de preços e os documentos do

EDITAL DE PREGÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VIDEO

E MOBILIARIOS EM GERAL. Dado início aos trabalhos, os licitantes entregaram ao

Pregoeiro substituto os documentos para o Credenciamento e o envelope de Proposta e

Habilitação. Participaram deste certame as seguintes empresas: ARENA INFORMÁTICA

LTDA. ME, CNPJ nº 14.360.508/0001-05, neste ato representado pelo senhor ALAN

MAGNUS LIPPERT, portador do CPF 010.607.900-09; ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI,

CNPJ nº 06.990.361/0001-09, neste ato representado pelo senhor ROGÉRIO FEIJÓ

KOZOROSKI, portador do CPF 433.165.060-04; FLÁVIO HASSELMANN PINTO, CNPJ nº

10.595.521/0001-92, neste ato representado pelo senhor FLÁVIO HASSELMANN PINTO,

portador do CPF 001.394.050-38; MUNDO NOVO AR CONDICIONADO EIRELI ME,

CNPJ nº 26.712.009-0001-19, neste ato representado pelo senhor PAULO RICARDO

ARTUS, portador do CPF 014.077.720-23; TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. EPP, CNPJ nº

02.511.548/0001-21, neste ato representado pelo senhor ALCIONE JOCELI DOS SANTOS

SOARES, portador do CPF 428.410.200-10; TAIUR SCHUMACHER ME, CNPJ nº

10.271.510/0001-57, neste ato representado pelo senhor TAIUR SCHUMACHER, portador

do CPF 014.063.770-23; SHOPTOM COMÉRCIO DE ELETRONICOS LTDA ME, CNPJ nº

14.421.505/0001-34, neste ato representado pelo senhor EVERTON DE SOUZA, portador

do CPF 761.020.920-15; MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº

12.160.906/0001-52, neste ato representado pelo senhor ELVIS MEDEIROS DE OLIVEIRA,

portador do CPF 994.060.630-34; CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

LTDA. ME, CNPJ nº  26.675.061/0001-42, neste ato representada pela senhora SILVANA

CARINE BAMANN, portadora do CPF 010.037.220-16; ALCI N. BECKER & CIA. LTDA.,

CNPJ nº 07.052.779/0001-38, neste ato representada pela senhora CARLA SOARES

BECKER, portadora do CPF 717.908.100-00. A Pregoeira solicitou aos representantes das

empresas licitantes a confirmação de que suas propostas atendem na íntegra o que foi

exigido no Edital e oportunizou as mesmas a possibilidade de desistência da proposta no

caso de ter ocorrido algum erro na sua formulação. Os representantes das empresas

confirmaram que suas propostas atendem às especificações contidas no Edital e

manifestaram desinteresse na desistência da proposta. Então, passou-se para a abertura do

envelope nº 1 - Proposta. Analisadas as propostas financeiras, a empresa CENTERMIX

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME. pediu desclassificação do item 01 e as

empresas TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. EPP, SHOPTOM COMÉRCIO DE

ELETRONICOS LTDA ME, ARENA INFORMÁTICA LTDA. ME e ALCI N. BECKER & CIA.

LTDA. foram desclassificadas no item 08 por não atenderem a especificação do objeto. As

demais Empresas atenderam o exigido no Edital. Então, passou-se para a fase de lances do

item, conforme segue:

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO  ITEM 1:   R$                                             1.903,00

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

TRI SHOP R$ 1902,00 Declina

MEDEIROS  R$ 1903,00 Declina

SHOPTOM  R$ 1890,00  Declina

ARENA  R$ 1900,00  R$1871,00

ROGÉRIO  R$ 1903,00 Declina

CENTERMIX  R$ 1850,00 Não atende - desclassificado

FLÁVIO  R$ 1903,00  Declina

TAIUR R$ 1903,00 Declina

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM 2:   R$                                             2.886,00

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

TRI SHOP  R$ 2885,00  Declina

MEDEIROS  R$ 2886,00  Declina

SHOPTOM  R$ 2870,00  Declina

ARENA R$ 2885,00 Declina

    ROGÉRIO  R$ 2886,00  R$2820,00

CENTERMIX  R$ 2850,00  Declina

FLÁVIO  R$ 2886,00  Declina

TAIUR  R$ 2884,00  Declina

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM 3:   R$                                               801,00

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

TRI SHOP  R$ 800,00  Declina

MEDEIROS  R$ 801,00  Declina

SHOPTOM  R$ 790,00  Declina

ARENA  R$ 800,00  Declina

ROGÉRIO  R$ 801,00  R$ 780,00

 FLÁVIO  R$ 801,00  Declina

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO ITEM 4:  R$                                                144,91

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

MEDEIROS  R$ 250,00  Declina

CENTERMIX  R$ 280,00  Declina

 FLÁVIO  R$ 144,91

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO  ITEM 5:  R$                                                179,77

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

MEDEIROS  R$ 179,00  Declina

SHOPTOM  R$ 178,00  Declina

CENTERMIX  R$ 175,00

FLÁVIO  R$ 179,77  Declina

TAIUR  R$ 179,00  Declina

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO  ITEM 6:  R$                                                238,33

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

MEDEIROS  R$ 283,00

ARENA   R$ 300,00

ALCI  R$ 236,00

FLÁVIO  R$ 283,33

TAIUR  R$ 238,00

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO  ITEM 7:  R$                                                265,67

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

TRI SHOP  R$ 265,00  Declina

MEDEIROS  R$ 265,00  Declina

ALCI  R$ 263,00  R$ 257,00 R$ 251,00 R$ 245,00  R$ 239,00  R$ 233,00

ROGÉRIO  R$ 265,00  Declina

CENTERMIX  R$ 260,00  R$ 254,00 R$ 248,00  R$ 242,00  R$ 236,00  R$ 230,00

FLÁVIO  R$ 265,67  Declina

TAIUR  R$ 264,90 Declina

6º LANCE 7º LANCE 8º LANCE 9º LANCE

 ALCI

R$ 227,00 R$ 221,00 R$215,00 Declina

 CENTERMIX

R$ 224,00 R$ 218,00 R$ 212,00

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO  ITEM 8:  R$                                             3.742,00

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

Mundo

Novo R$ 3740,00

TRI SHOP  R$3740,00  Não atende - desclassificado

MEDEIROS R$ 4068,00  Declina

SHOPTOM  R$ 3700,00  Não atende - desclassificado

ARENA  R$ 3742,00  Não atende - desclassificado

 ALCI  R$ 3740,00  Não atende - desclassificado

 ROGÉRIO  R$ 3800,00  Declina

FLÁVIO R$ 3742,00 Declina

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO ITEM 9:  R$                                                492,66

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

 ALCI R$ 489,00

 FLÁVIO  R$ 492,66 Declina

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO  ITEM 10:  R$                                                107,30

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

TRI SHOP  R$ 107,00  Declina

MEDEIROS  R$ 107,00  Declina

SHOPTOM  R$ 103,00  Declina

ARENA  R$ 107,00  Declina

ROGÉRIO  R$ 107,30  Declina

CENTERMIX  R$ 100,00  R$ 98,00 Declina

FLÁVIO  R$ 107,30  Declina

TAIUR R$ 106,99 R$ 99,00 R$ 97,00

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO  ITEM 11:  R$                                                461,62

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

TRI SHOP  R$ 461,00  Declina

 ALCI  R$ 459,00

 FLÁVIO  R$ 461,62  Declina

 TAIUR  R$ 461,62 Declina

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO ITEM 12:  R$                                               505,66

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

 ALCI R$ 502,00

 FLÁVIO  R$ 505,66 Declina

Encerrada a sessão de lances, passou-se para a abertura do envelope nº 2 – Documentação,

das empresas com menores lances. Analisada e rubricada a documentação as empresas

foram declaradas habilitadas. Em ato contínuo, a Pregoeira concedeu a palavra aos

representantes das empresas, para manifestação da intenção de interpor recurso imediato e

motivado. Não houve manifestação de recurso, acarretando assim, a decadência no direito

de recorrer.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai

rubricada e assinada pela Pregoeira, Membros da Equipe da Apoio e representantes das

empresas. A presente ata estará sendo postada no site oficial do município na data de hoje.

______________________________________

CARLA DENISE STEINHAUS – PREGOEIRA

_______________________________________

ANDREIA B. HUBNER